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PROTOKÓŁ NR 17/2019 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu  

i Porządku Publicznego w dniu 05.02.2020 r. 

 

Porządek Posiedzenia 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał 

2. Sprawy bieżące. 

 

Obecni na posiedzeniu 

1. Członkowie komisji w liczbie 14 osób, według załączonej listy obecności.  

2. Adam Duczmal  – Wójt Gminy Bojszowy. 

3. Adam Węgrzynek – Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Geodezji, 

Nieruchomości i Rolnictwa. 

4. Paweł Kłyk – starszy Inspektor ds. gospodarki komunalnej. 

5. Anna Piecha - inspektor ds. gospodarki odpadami, Inspektor ds. organizacyjnych  

i gospodarki finansowej. 

6. Paweł Kumor – Radca prawny Urzędu Gminy Bojszowy. 

 

Przebieg Posiedzenia 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali narad Rady Gminy Bojszowy w Urzędzie Gminy 

Bojszowy. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku 

Publicznego Andrzej Rokowski otworzył posiedzenie komisji, powitał radnych oraz 

przybyłych gości, po czym przeszedł do realizacji porządku posiedzenia.  

 

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski poinformował, jakie uchwały będą omawiane  

i opiniowane na posiedzeniu komisji. Na początku ponownie przedyskutowano sprawę 

związaną z nadaniem nazwy ulicy drodze łączącej ul. Św. Jana z ul. Spacerową. W trakcie 

dyskusji postanowiono o nadaniu nazwy „Piaskowa”. Równocześnie radni członkowie 

komisji zdecydowali o nadaniu nazwy „Ks. Spendla” ulicy położonej na działce 421/43, która 
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do tej pory była częścią ul. Równej. Jest to droga biegnąca obok kościoła wzdłuż cmentarza, 

przy której znajduje się parking.  

Następnie podjęto dyskusję nad tematem projektów uchwał dotyczących gospodarki 

odpadami. W dyskusji głos zabierali wszyscy radni członkowie komisji, Wójt Gminy Adam 

Duczmal oraz urzędnik odpowiedzialny za gospodarkę odpadami Pani Anna Piecha. Po raz 

kolejny komisja podjęła się analizy wydatków ponoszonych na gospodarkę odpadami.  

W wyniku analizy przedstawionych przez członków komisji oraz Wójta proponowanych 

stawek za odbiór odpadów, komisja ustaliła: 

 stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi   

w sposób selektywny na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na 

kwotę 23 zł miesięcznie za mieszkańca oraz, 

 stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  

w sposób selektywny na kwotę 50 zł miesięcznie za mieszkańca oraz, 

 zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3 zł od 

osoby miesięcznie. 

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektów uchwał: 

 Uchwała w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Bojszowy (głosowanie: 13 - za, 1 - wstrzymuję się), 

 Uchwała w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi – (głosowanie 13 - za, 

1 - wstrzymuję się), 

 Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Bojszowy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę – (głosowanie: 14 –za), 

 Uchwała w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych – (głosowanie: 14 za), 
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 Uchwała w sprawie ustalenia rocznej ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania tej opłaty (głosowanie: 14 –za), 

 

Ad 2. 

Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski, poinformował członków komisji, o tym że na 

prośbę Pana Adama Węgrzynka, poruszony zostanie temat nieruchomości znajdującej się  

w Bojszowach Nowych obok budynku OSP. Głos zabrał Wójt Gminy Bojszowy Adam 

Duczmal, który poinformował, że jest to działka należąca do mieszkańca naszej gminy, która 

została objęta MPZP;  przekształcono ją w 2014 roku z działki budowlanej na nieruchomość 

pod parking, w związku z czym właściciel zwraca się z prośbą wykupu przez gminę 

przedmiotowej działki w cenie takiej jak za działkę budowlaną. Następnie głos zabrał Pan 

Adam Węgrzynek, który w sposób szczegółowy i wyczerpujący przedstawił sprawę związaną 

z tą nieruchomością oraz możliwe rozwiązania.  

W wyniku wyczerpania tematów związanych z porządkiem posiedzenia,  Przewodniczący 

Andrzej Rokowski podziękował wszystkim za obecność i zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołował:  

Wiceprzewodniczący Komisji 

  

Grzegorz Kotas 

 

 Przewodniczący Komisji  

 

 Andrzej Rokowski 

 


